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LGBTİ+'ların maruz kaldıkları yaşam hakkı başta olmak üzere cinsel yönelim ve cinsiyet 

kimliği temelli her türlü şiddetin ve ayrımcılığın önlenmesi; özgürlük ve güvenlik hakkı, 

işkence ve kötü muamele yasağı, konut dokunulmazlığı, sağlık hakkı, eğitim hakkı, barınma 

hakkı, düşünce ve ifade özgürlüğü, örgütlenme ve barışçıl toplanma hakları gibi insan haklarına 

yönelik ağır ihlallerin son bulması, LGBTİ+ örgütlerin müdahilliğinde LGBTİ+'ların Anayasal 

ve hak temelli taleplerinin dikkate alınarak bütüncül politikaların oluşturulması amacıyla 

Anayasa'nın 98. ve TBMM İçtüzüğün 104. ve 105. maddeleri uyarınca Meclis araştırması 

açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 
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GEREKÇE 

Türkiye'de LGBTİ+'lar cinsel yönelim ve cinsiyet kimliğinden dolayı nefret cinayetlerine, 

şiddete, damgalanmaya ve yaşamın her boyutunda ayrımcılığa maruz bırakılmakta, intihara 

sürüklenmekte, iş bulamamakta, eğitimden yoksun kalmakta, sağlık hakkına, adalete ve sosyal 

hizmetlere erişememektedir. Özellikle trans kadınlara yönelik yaklaşımların "ırkçılık" 

boyutuna ulaştığı LGBTİ+ ve insan haklan alanındaki sivil toplum örgütlerinin raporlarına 

yansımaktadır. 

Kaos GL Derneği'nin "LGBTİ+'lann İnsan Hakları 2021 Raporu"na göre LGBTİ+' lar yaşam 

hakkı başta olmak üzere temel insan haklarında ağır ihlallere uğramıştır. En az 8 nefret 

cinayetinin raporlandığı, aktivistlere yönelik şiddetin arttığı, LGBTİ+ derneklere idari 

baskıların yoğunlaştırıldığı belirtilmiştir. Yaşam hakkı ihlallerinin, incelenen 1 17 vakanın 

yüzde 5,3 'ü olduğu göz önüne alındığında, sayı ve oranın oldukça büyük olduğu görülmektedir. 

Zira gerçek sayının bununla sınırlı olmadığı da aşikardır. 

Raporda, seçilmiş veya atanmış üst düzey kamu yöneticileri ve siyasetçilerin ürettiği ve yaydığı 

nefret söylemlerine paralel olarak devlet destekli medya ile sürdürülen nefret kampanyasının 

LGBTİ+'lar açısından insan haklarında önemli bir gerilemeye neden olduğu belirtilmiştir. 

LGBTİ+'lara dönük suç eylemlerine karşı cezasızlık politikası ve şikayet hakkına erişim 

önündeki engeller devam etmiştir. Yine LGBTİ+'ların mal ve hizmetlere erişiminin daha 

yaygın bir şekilde engellendiği tespit edilmiş, LGBTİ+'lara dönük şiddet olayları artmış, daha 

önce örneğine sık rastlanmadık biçimde şiddet faillerinin bu şiddet olaylarını sosyal medya 

aracılığı ile yaygınlaştırması dikkat çekmiştir. 

Kaos GL Derneği tarafından hazırlanan bir diğer araştırma olan, 2021 Medya İzleme 

Raporunda incelenen 4011 yazılı metnin 2273'ünde (%57) LGBTİ+'ların temel haklarının ihlal 

edildiği, nefret söylemi ve/veya ayrımcı dil kullanıldığı ya da LGBTİ+'lara ilişkin önyargıların 

beslendiği tespit edilmiştir. 

Yapılan araştırmalar, kamu otoritelerinin, bakanların, Cumhurbaşkanı 'nın ve üst düzey kamu 

görevlilerin LGBTİ+'ları hedef alan açıklamalarına paralel olarak medyada çok hızlı bir şekilde 

düşmanlaşhrma politikalarının devreye koyulduğunu göstermektedir. LGBTİ+'lara yönelik 

kullanılan düşmanlaştırıcı ve ayrımcı dilin sonucunda yaşam hakkı ihlaline varan saldırılar 

gerçekleşmekte, nefretin büyümesine, önyargırun yerleşmesine ve nefret suçlarına sebep 

olmaktadır. 



Yıllardu varoluşları için mücadele eden LGBTİ+'ları koruyacak özel önlemler ve politikalar 

oluşturulmadığı gibi LGBTİ+'ları hedef alan şiddet eylemleri ve nefret suçlarının yargılamrken 

tarafsız yargılama ilkesine uyulmaması ve faillerin "haksız tahrik" veya "iyi hal" indirimleri ile 

ödüllendirilmeleri LGBTİ+'lara karşı yeni şiddet vakaları ve nefret suçlarLnı ortaya 

çıkarmaktadır. 

LGBTİ+'lann, Anayasa' nın 10. Maddesi' ne "cinsel yönelim" ve "cinsiyet kimliği" ifadelerinin 

eklenmesi ve bu ifadeleri kapsayacak şekilde düzenlenen ayrı bir Nefret Suçu Yasasının 

hazırlanması, "kamu düzeni", "milli manevi değerler, "Türk aile yapısı" gibi muğlak ifadelerin 

Anayasa'dan çıkartılması gibi taleplerinin dikkate alınması önemli ve gereklidir. Şöyle ki; 

"cinsel yönelim" ve "cinsiyet kimliği" ibarelerin eklenmesi LGBTİ+'ların her şeyden önce 

varlıklarının kabul edilmesi istediğine dayanmaktadır. Öte yandan "genel ahlak" gibi soyut, 

içeriği kişiden kişiye değişebilecek ifadeler özellikle translara yönelik ayrımcı uygulamalara 

yasal bir zemin sağlamaktadır. Yine, LGBTİ+'lara yönelik nefret nedeniyle işlenen cinayetlerin 

faillerine "ağır tahrik" gerekçesiyle uygulanan ceza indirimlerinin de dayanağını bu muğlak 

ifadelerden aldığı bilinmektedir. 

Bu bilgiler ışında, cinayetle sonuçlanan transfobik nefret saldırıları başta olmak üzere cinsel 

yönelim ve cinsiyet kimliği temelli her türlü şiddet ve ayrımcılığm önlenmesi, LGBTİ+ ve insan 

hakları alanındaki sivil toplum örgütlerin müdahilliğinde hak taleplerinin dikkate alınarak 

bütüncül politikaların oluşturulması amacıyla bir araştırma komisyonu kurulmasını arz ve talep 

ederim. 



1 FATMA KURTULAN MERSİN 

3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZM İ R 

5 DERSİM DAG DİYARBAKI R 

6 MURAT SARISAÇ VAN 

7 SAİT DEDE HAKKARİ 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 OYA ERSOV İSTANBUL 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN 

14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

17 FELEK NAS UCA BATMAN 

18 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETIİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 


